

# BIULETYN NIEDZIELNY

## PARAFIA MATKI BOŻEJ JASNOGÓRSKIEJ SANKTUARIUM ŚWIĘTEGO JANA PAWŁA II OUR LADY OF THE BRIGHT MOUNT CHURCH



3424 WEST ADAMS BLVD.

LOS ANGELES, CA 90018

☎ (323) 734 - 5249

✉ shrineJP2LA@gmail.com

☎ (323) 734 - 0046

🌐 www.polskaparafia.us



@SHRINEJP2LA



Our Lady of the Bright Mount, Polish Church  
The Shrine of St. John Paul II Los Angeles, CA

**Posługę duszpasterską od ponad 50 lat pełnią  
księża chrystusowcy**

Ks. Mirosław Frankowski SChr  
proboszcz i kustosz Sanktuarium



### Msze Święte

w niedziele : 9:00<sub>am</sub> i 12:00<sub>pm</sub>

w tygodniu : 8:00<sub>am</sub> - Poniedziałek, Czwartek, Sobota

6:30<sub>pm</sub> - Środa, Piątek (adoracja NS od 5:30<sub>pm</sub>)

5:00<sub>pm</sub> - Pierwsza Sobota miesiąca

**Sakrament Spowiedzi Świętej** - przed każdą Mszą Świętą

**Sakrament Chrztu Świętego** - prosimy zgłaszać przynajmniej miesiąc wcześniej przed planowaną datą

**Sakrament Małżeństwa** - prosimy zgłaszać przynajmniej sześć miesięcy wcześniej przed planowanym terminem

Uwaga! Przy sakramentach chrztu i małżeństwa obowiązkowa minimum półroczna, aktywna przynależność do Parafii

**Duszpasterstwo chorych** - w każdy Pierwszy Piątek miesiąca odwiedzamy z posługą sakramentalną chorych parafian w domach oraz na każde wezwanie w szpitalach

**Przygotowanie: do Pierwszej Komunii Świętej** - program dwuletni dla dzieci w ramach katechizacji parafialnej;  
**do Bierzmowania** - program dwuletni dla młodzieży po zakończeniu szkoły podstawowej

### Biuro Parafialne -

czynne w okresie wakacyjnym w niedziele bezpośrednio po Mszach Świętych, w pozostałe dni tygodnia prosimy o kontakt telefoniczny lub osobisty bezpośrednio po nabożeństwach ; Uwaga! W czasie pandemii COVID-19 nieczynne!)

**VI Niedziela Roku**  
**14 luty 2021**

## Towarzystwo Chrystusowe dla Polonii Zagranicznej



- wypełniając swoją misję w Kościele Powszechnym, włącza się w apostołstwo na rzecz Rodaków przebywających poza granicami Ojczyzny. Duchowość

Towarzystwa Chrystusowego, wypływająca z życia zakonnego i kapłańskiego, oparta jest na charyzmacie założyciela, Czcigodnego Sługi Bożego kard. Augusta Hlonda i posłannictwie Zgromadzenia. Wypływa także z późniejszych tradycji, wypracowanych przez wspólnotę zakonną, zwłaszcza kierowaną przez pierwszego przełożonego generalnego, Sługę Bożego ks. Ignacego Posadzego TChr. Szeroko rozumiana troska o polskich emigrantów nie ogranicza się jedynie do posługi duszpasterskiej. W parafiach polonijnych oprócz duszpasterstwa wielką wagę przywiązuje się do podtrzymania zdrowego ducha patriotycznego, polskiej kultury i życia społecznego Polonii.

### MSZE ŚWIĘTE (patrz strona 1!):

#### NABOŻEŃSTWA:

Adoracja Najświętszego Sakramentu - środy i piątki od godz. **5:30pm**

Nowenna do MB Królowej Polski - środy, godz. **6:30pm**

Nabożeństwo Pompejańskie - Pierwsze Soboty Miesiąca (w łączności ze Mszą Świętą), godz. **5:00pm**

Godzinki ku czci Niepokalanego Poczęcia NMP - niedziele, godz. **8:40am**

Różaniec i Anioł Pański - niedziele, godz. **11:30pm**

Nabożeństwo do Bożego Miłosierdzia - piątki, godz. **6:30pm**

Nabożeństwo do Najświętszego Serca Pana Jezusa - Pierwsze Piątki Miesiąca (w łączności ze Mszą Świętą), godz. **6:30pm**

Różaniec dzieci - soboty, godz. **9:30am**

#### WSPÓLNOTY MODLITEWNE I APOSTOLSKIE:

- Jasnogórska Rodzina Różańcowa
- Różaniec Rodziców za Dzieci
- Podwórkowe Kółko Różańcowe Dzieci
- Wspólnota Młodych Ruchu Czystych Serc
- Dzieło Duchowej Adopcji Dziecka Poczętego
- Spotkania Małżeńskie
- Rodzina Radia Maryja
- Liturgiczna Służba Ołtarza

### SŁUŻBA LITURGICZNA PRZYSZŁEJ NIEDZIELI

9:00am - Beata i Victoria Bochniak

12:00pm - Monika Babisziewicz

Ofiary mszalne z ubiegłej niedzieli:

I Kolekta: \$ 2,822.00

Tygodniowy koszt utrzymania naszej Parafii wynosi \$ 4,300.00

## INTENCJE MSZALNE

### VI Niedziela Roku, 14 luty

**8:40am** Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP

**9:00am** intencja zbiorowa

+ Marian Dudek

+ Krystyna Słężak

+Maria Marciniak i Jan Dominiak w 1roc. śm.

+ Andrzej Wierzbicki w 2 roc. śm.

+ Stanisław Stopa

+ Marysia Pujawska zm. w Polsce

+Mieczysław Grubiński

+ Stanisław Bosiak zm. w Polsce

o Boże bł dla byłego proboszcza Ks. Rafała z ok. ur.

o Boże bł op MB dla Janiny i Jacka Aptapski

o Boże bł op MB dla Ludwika Witos z ok. 90-tych ur.

O Boże bł op MB i łaskę zdrowia dla Leokadii, Janusza, Ani, Dominiki Wilczek

O Boże bł op MB dla Pawła z ok. ur.

O Boże bł. Op. MB dla dzieci w czasie podróży

O Boże bł op MB i dary Ducha Św. dla dzieci przygotowujących się do przyjęcia Sakramentu Bierzmowania

Dziękczynno-bł. Dla Anety i Brad Dwyer z ok. 25 roc. ślubu

Dziękczynno-błagalna dla rodziny

**11:30am** różaniec z litanii do św. Jana Pawła II

**12:00pm** + Jerzy Józef Łuczkiwicz

+ Mariola

### Poniedziałek, 15 luty

**8:00am** za Parafian

### Środa Popielcowa, 17 luty

**10:00am** o Boże bł. Op MB dla Ks. Rafała z ok. ur.

**5:30pm** adoracja NS i nowenna do MB Królowej Polski

**6:30pm** dziękczynno-bł. dla Danuty z ok. ur.

### Czwartek, 18 luty

**8:00am** + Jan Grabowski

### Piątek, 19 luty

**5:30pm** adoracja NS i nabożeństwo do Miłosierdzia Bożego

**6:30pm** Michał Kurr i Irena Zych

### Sobota, 20 luty

**8:00am** wolna:

### I Niedziela Postu, 21 luty

**8:40am** Godzinki o Niepokalanym Poczęciu NMP

**9:00am** ++ Stanisław Frąckiewicz, Marcin Frąckiewicz w 26 roc. śm.

++Józef, Bronisława, Feliks, Krystyna, Jan Frackiewicz

++Wanda i Henryk Ryniak

**11:30am** różaniec z litanii do św. Jana Pawła II

**12:00pm** intencja zbiorowa

++ Maria i Jan Żak i zm. Z rodpz.

+ Danuta Zawadzki w 11 roc. śm.

+ Stanisława Jaworska

+ Cezary

++ Wiktoria, Zdzisław, Genowefa, i zm. Z rodz.

o Boże bł. Op MB dla Ludki Witos z ok. ur.

o Boże bł. Op MB dla Bogusławy i Eugeniusza wraz z rodziną i dziećmi

o Boże bł. Op MB i łaskę zdrowia dla Marka z ok. ur.

o Boże bł. dla Danuty z ok. ur.

o Boże bł op MB i dary DuchaŚw. Dla Alexis i Mateusza Daczko z ok. ślubu

o Boże bł op MB i łaskę zdrowia dla Marii Kargul z rod., Barbary Fogiel z rod., Teresy Skrzypczak i Ewy Jankowskiej z rod., Danuty Borowicz z rod., Zofii Brudnickiej z rod.,

## KOMUNIKATY DUSZPASTERSKIE

### DEKALOG EMIGRACJI - WSKAZANIA ŚW. JANA PAWŁA II DLA RODAKÓW POZA POLSKĄ

1. Nie zapominaj, że najwyższym dobrem jest Bóg i bez Niego nie zrozumiesz samego siebie i nie odnajdziesz sensu życia.
2. Nie zapieraj się imienia swojego narodu, ani jego historycznych doświadczeń, bo są to jego własne korzenie, jego mądrość, choćby i gorzka, jego powód do dumy.
3. Pamiętaj o tym, że gdziekolwiek rzucą Cię losy, zawsze masz prawo, aż po kres dni Twoich, pozostać członkiem swej narodowej rodziny.
4. W najgorszych nawet okolicznościach, zmieniając środowisko, obywatelstwo, nie wypieraj się nigdy wiary i tradycji Twych przodków, jeśli chcesz, by Twoi nowi bracia i Twoje dzieci nie wyparty się Ciebie. Rodzino, stań się tak, jak wielki Kościół, nauczycielem i matką.
5. Szanuj swój naród, pomnażaj jego dobre imię i nie pozwól, aby było nadużywane dla politycznych, nacjonalistycznych, czy jakichkolwiek innych celów.
6. Nie pozwól, aby Twoja rodzina, naród, był przez kogokolwiek okradany, lżony, niesłusznie oczerniany.
7. Nie wywyższaj siebie i swojego narodu ponad jego rzeczywiste zasługi i ponad narody inne; raczej pokaż innym to, co w Twoim narodzie jest najlepsze.
8. Ucz się od innych narodów dobrego, ale nie powtarzaj ich błędów.
9. Pamiętaj, że mieć rodzinę - naród, jest to wielki przywilej wynikający z przyrodzonego prawa człowieka, ale i nie zapominaj o tym, że *Ojczyzna to wielki zbiorowy obowiązek*.
10. Pamiętaj, że jesteś dzieckiem narodu, którego Matka i Królową jest Bogurodzica Maryja *dana jako pomoc ku obronie*. Powtarzaj często modlitwę serc polskich *Jestem przy Tobie, pamiętam, czuwam*.

(oprac. + ks. Prałat Zdzisław J. Peszkowski)

### PAPIEŻ FRANCISZEK DO NAS

*Istnieje pewne podstawowe założenie, które należy przyjąć, aby podążać drogą przyjaźni społecznej i powszechnego braterstwa: uświadomienie sobie wartości człowieka, tego, ile warta jest osoba zawsze w każdych okolicznościach.-* napisał Ojciec Święty w tym tygodniu na Twitterze.

### PIERWSZE SOBOTY MIESIĄCA W NASZYM SANKTUARIUM

Zapraszamy na Msze Św. Wynagradzające Najświętszemu Sercu Maryji o godz. 5 pm. połączone z Różańcowym Nabożeństwem Pompejańskim. Naszym pragnieniem jest, aby cały świat był zjednoczony przy Niepokalanym Sercu Matki. Wtedy bowiem wypełnią się obietnice, które dała nam Matka Boża w Fatimie: *Nadejdzie pokój dla świata, Rosja się nawróci i jej błędy nie będą rozpowszechniać się po świecie, nadejdzie triumf Niepokalanego Serca Maryi*. Pragniemy być przy sercu Matki! Dołącz do nas! Pomóż Maryi uratować świat! *Więcej: [www.jednaintencja.pl](http://www.jednaintencja.pl)*

### CATHOLIC RADIO AM 930 - NOW IN LOS ANGELES!

Serdecznie zachęcamy do słuchania katolickiego radia *Relevant Radio*

### Środa Popielcowa w Naszej Parafii

Zapraszamy na Msze Św. 17 lutego, o godz. 10am i 6:30pm. Rozpoczynamy nowy okres liturgiczny - 40-dniowy Wielki Post. W Wielkim Poście zapraszamy na Nabożeństwa Drogi Krzyżowej w każdy piątek o godz. 6:00pm. Przypominamy, że w Środę Popielcową obowiązuje nas post ścisły, natomiast w każdy piątek Wielkiego Postu zachęcamy do powstrzymywania się od pokarmów mięsnych.

Zapraszamy do udziału w Gorzkich Żalach w każdą niedzielę Wielkiego Postu o godz. 11: 30am

40 DAYS FOR LIFE – pomóż ratować życie dzieci nienarodzonych poprzez udział w modlitwie przed lokalną kliniką aborcyjną (Planned Parenthood) w twoim mieście zamieszkania od 17 lutego do 28 marca. Informacje gdzie są wyznaczone miejsca czuwania modlitewnego i kontakt z osobami prowadzącymi można znaleźć na stronie internetowej:

<https://www.40daysforlife.com>

W ubiegłą środę 10 lutego, o godz. 12pm została odprawiona msza św. w czasie której wspominaliśmy 81 rocznicę wywozu naszych rodaków na Sybir. We mszy św. uczestniczyły ofiary, które doświadczyły okrucieństwa tych wydarzeń. Wspólnie modliliśmy się w intencji wszystkich zmarłych jak i żyjących Sybiraków. Dziękujemy Pani Bogusławie Doerr za pomoc w zorganizowaniu tej uroczystości.



### Modlitwa Sybiraka Boże Wszechmogący!

Ojcze, który dałeś nam wolną wolę,  
ale kazałeś nam miłować tych,  
którzy nas prześladowają  
i dałeś nam przykład przez Syna,  
jak czynić to należy.  
W Imię Twoje  
przebaczam im Panie,  
bo nie wiedzieli co czynią.  
W imię Twoje  
Miłuję ich Panie,  
Bo byli zaślepieni.  
Zbaw ich, o Panie,  
Bo dziećmi są Twoimi.  
Ja grzeszny proszę Ciebie,  
Wysłuchaj mnie Panie!

Amen

Autor: Kazimierz Cybulski, Alhambra –29 listopada 2000

## Refleksja na VI Niedzielę Roku , 14 luty 2021

### Dotknięci trądem

ks. Leszek Smoliński

Na rekolekcjach odprawianych w niewielkiej grupie uczestnicy odczytywali teksty Pisma św. mówiące o trądzie. Wieczorem dzielili się swoimi odkryciami. Jedna z uczestniczek, nie mówiąc o sobie, zwróciła uwagę na dziecko niechciane, odrzucone przez rodziców, któremu wmówiono, że nie może być kochane. W sercu tego dziecka została zakodowana biała plama trądu w taki sposób, że nie umie ono kochać. Gdy inni uczestnicy rekolekcji zapytali, czy dziecko niechciane nie może drogą spotkania z Jezusem szukać uleczenia ze swego nieszczęścia, nasza bohaterka odpowiedziała nieśmiało: „Najczęściej takie dziecko nie wierzy nawet w to, że Chrystus chciałby je uleczyć. Nie wierzy, bo w tej wierze byłoby jego uleczenie. Byłaby pewność, że Jezus je kocha. Zniszczona zdolność miłości człowieka rzutuje i na spostrzeganie miłości Boga do człowieka”. Są ludzie, którym bardzo trudno uwierzyć, że ich ktokolwiek kocha, nawet Bóg, mimo że dzień i noc niczego innego nie pragną tylko tego, by ich ktoś pokochał i wzniecił w nich wiarę, że i oni potrafią kochać.

Odważną książką, w której autorka spogląda w głąb swojego życia, nazwał rzecznik Watykanu Joaquín Navarro-Valls opublikowane w 2004 r. wyznania Aleksandry Borghese, znanej włoskiej dziennikarki. Książka Nowymi Oczami: Historia mojego nawrócenia, podobnie jak droga wiary dziennikarki, rozpoczyna się od momentu spotkania z Leonardo Mandadori, który stał się jej przyjacielem, a następnie wprowadził ją do Opus Dei. Pochodząca ze starej rzymskiej rodziny arystokratycznej Aleksandra Borghese zaczęła coraz lepiej poznawać osobistości Kościoła Włoch i Watykanu, co miało też wpływ na jej drogę dziennikarską, gdy zaproponowano jej posadę watykańskiego korespondenta „Panoramy”.

– Dlaczego napisałam tę książkę? Gdy człowiek spotyka Jezusa Chrystusa w ewangelicznej refleksji, w Eucharystii i w wielu innych doświadczeniach, jego życie zmienia się w sposób nieprawdopodobny - przekonuje dziennikarka.

– Patrząc z zewnątrz, moje życie za bardzo się nie zmieniło. Robię te same rzeczy, które robiłam wcześniej, ale patrzę na nie nowymi oczami – wyznaje. Nie chcąc zatrzymać dla siebie tego, co stało się najpiękniejszym doświadczeniem jej życia, Aleksandra Borghese postanowiła napisać książkę. – Chciałam użyć tę odrobinę talentu pisarskiego, który posiadam, by podzielić się nim ze wszystkimi – tłumaczy.

Dzień uzdrowienia stał się niezapomniany dla trędowatego z dzisiejszej Ewangelii. Możemy sobie wyobrazić olbrzymią radość człowieka, który do niedawna jeszcze był trędowatym. Jego radość była tak wielka, że pomimo upomnienia Jezusa zaczął opowiadać i rozgłaszać wszędzie wieść o olbrzymim dobru, które go spotkało. Nie posiadał się ze szczęścia i odczuwał potrzebę podzielenia się nim ze wszystkimi.

Każde nasze spotkanie z Chrystusem również jest niezapomniane. Uświadamia nam, że Jezus jako Zbawiciel ma moc uzdrowić nie tylko rozpadające się ciało człowieka, ale i jego duszę. Jak trędowaty z Ewangelii, mamy ze swej strony stać się apostołami głoszącymi Dobrą Nowinę i dzielić się wielkimi dobrami, które Pan uczynił w naszym życiu.